
                                                  

 

 

 

Pagina  1 di 6   

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 180 del 20.062022 
   
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO GESTIONE ACCENTRATA ACQUISTI E LOGISTICA 
 
dott. Antonello Podda  

 

 

OGGETTO: Gestione Regionale Sanitaria Liquidatoria ATS. Determinazione 
dirigenziale  n. 6714 del 25/11/2021. Parziale rettifica 
 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore dott.ssa Maria Grazia Caterina Amic  

Il Responsabile 
del 
Procedimento 

dott.ssa Maria Caterina Cassitta  

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Gestione Regionale Sanitaria 
Liquidatoria ATS 
 

        SI [ x ]                   NO [  ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 
 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [ X] 
     
 

 
 
 
 
 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
GESTIONE REGIONALE SANITARIA LIQUIDATORIA ATS 

UtenteAsl1
Font monospazio
116              01  07  2022



                                                  

 

 

 

Pagina  2 di 6   

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO GESTIONE ACCENTRATA ACQUISTI E LOGISTICA 
 
 
VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”e 
ss.mm.ii.; 

PRESO ATTO della Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/34 
del 30/12/2021 con la quale viene nominata la dott.ssa Annamaria Tomasella quale Direttore 
Generale dell’Azienda Regionale della Salute (ARES), per una durata totale di anni cinque, 
eventualmente rinnovabile per una sola volta; 

PRESO ATTO, altresì, della Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 
9/31 del 24.03.2022 con la quale viene nominata la dott.ssa Annamaria Tomasella quale 
Commissario Straordinario della Gestione regionale liquidatoria di ATS, delle soppresse USL e 
delle soppresse ASL;   
 
CONSIDERATO che in esecuzione della citata DGR 9/31, è stato stipulato apposito contratto, tra 
la Regione Autonoma della Sardegna e la dott.ssa Tomasella, quale “addendum” al contratto rep. 
73/11 del 03.01.2022; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3, comma 6, della L.R. 24/2020, come novellato dall’art. 34 
della L.R. 17/2021, “per l’espletamento di tutte le attività è utilizzato il personale dell’Ares”; 

PRESO ATTO dell’organizzazione aziendale provvisoria dell’ARES e della sua articolazione 
aziendale di cui alla deliberazione n. 47 del 30.03.2022;   

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VISTE: 

 la deliberazione del Commissario Straordinario n. 840 del 10/11/2021 con la quale questa 
azienda ha aderito alla Convenzione Consip  BUONI PASTO 9;  

 la determinazione n. 6714 del 25/11/2021, avente per oggetto: “Adesione a Convenzione 
Consip 2021/2022 per la fornitura di buoni pasto elettronici. Nomina DEC - Assunzione 
impegno di spesa”; 

 
PRESO ATTO che l’impegno in questione prevedeva un importo pari ad euro € 4.843.272,93 i.v.a. 
al 4% inclusa, da registrare sul bilancio dell’esercizio 2021/2022, finanziato come da tabella che 
segue: 
 



                                                  

 

 

 

Pagina  3 di 6   

 
 
 
ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO SUB NUMERO 

CONTO 

DESCRIZIONE CONTO IMPORTO (Iva 

inclusa) 

2021 DALSNS 1 
 

121 

A506010103 

 

Servizio di ristorazione e 

mensa dipendenti. € 4.146.480,00 

2022 DALSNS 1  
A506010103 

 

Servizio di ristorazione e 

mensa dipendenti. € 696.792,93 

 
 
PRESO ATTO CHE, in seguito all’istruttoria condotta dal personale della S.C. Servizi non Sanitari, 
in collaborazione con il DEC e con il personale del Servizio Bilancio, è emerso quanto segue:  

- trattandosi di buoni pasto afferenti alle annualità 2020 e 2021 la spesa per  l’intera fornitura 

deve essere imputata interamente sul bilancio 2021; 

- allo stato attuale il DEC ha trasmesso al fornitore un ordinativo parziale, relativo agli anni 

2020 e 2021, pertanto residuano da ordinare ulteriori buoni pasto, di competenza dell’anno 

2021, per un importo pari ad € 448.158,13 iva al 4% inclusa; 

- Il fornitore ha emesso una fattura pari ad € 4.395.114,80 iva inclusa, corrispondente al 

totale dei buoni ordinati; 

 

DATO ATTO CHE l’importo complessivo della fornitura, pari ad € 4.843.272,93 (di cui € 

4.395.114,80 relativi ai buoni già ordinati ed € 448.158,13 relativi ai buoni da ordinare), deve 

essere ripartito come segue: 

  
tabella 1 

 
 
voce IMPORTI IVA 4% INCLUSA 

 
 
DESCRIZIONE CONTI 

 
 
TOTALE  DETTAGLIO 

 
 
a)  €           3.767.256,12   

A506010103 “Servizio di 
ristorazione e mensa dipendenti” 
bilancio 2021 

€  4.395.114,80 
importo fattura n. V-44765   
da liquidare 

 
 
 
b)  €               627.858,68  

  
A802020101   “Sopravvenienze 
passive per acquisti di beni e 
servizi” del bilancio 2021 

 
 
c) €               448.158,13  

 

 
A506010103 “Servizio di 
ristorazione e mensa dipendenti” 
bilancio 2021 

 
€      448.158,13 

importo buoni di competenza 
dell’anno 2021  (Residuo da 

ordinare ) 

 

 

  
€ 4.843.272,93 

totale impegno di spesa 
determina  n. 6714 del 

25/11/2021 

 

RITENUTO pertanto, alla luce di quanto più sopra rappresentato, di dovere rettificare la 
determinazione n. 6714 del 25/11/2021 nella parte relativa al finanziamento della spesa che dovrà 
essere imputata come da tabella in calce: 

 

 

 



                                                  

 

 

 

Pagina  4 di 6   

tabella 2 

 
 
VOCE 
 

 
ANNO 

 
DESCRIZIONE CONTI 

 
IMPORTO   IVA 4      
% INCLUSA  
TOTALE  

 
voce a  + voce c  
(tabella 1) 

BILANCIO 2021  
 

A506010103 “Servizio di 
ristorazione e mensa dipendenti” 
bilancio 2021 

 
€ 4.215.414,25 

 

voce b 
(tabella 1)  

BILANCIO 2021  
 

A802020101   “Sopravvenienze 
passive per acquisti di beni e servizi” 
del bilancio 2021 

€ 627.858,68 

 
totale  € 4.843.272,93 

 
VISTI  
il D.Lgs. 502/1992 e s.m.i.;  
la L.R. 10/1997; 
il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  
la L. R. 11 settembre 2020, n. 24 
                                                       

PROPONE 

 

1) DI RETTIFICARE , per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, la 
determinazione n. 6714 del 25/11/2021, nella parte relativa al finanziamento della spesa,  secondo 
il seguente prospetto:  
 
ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO SUB NUMERO 

CONTO 

DESCRIZIONE CONTO IMPORTO (Iva 

inclusa) 

2021 DALSNS 1 

 

121 

 

A506010103 

 

Servizio di ristorazione e 

mensa dipendenti. 
€ 4.215.414,25  

 

2021 DALSNS 1 

  

A802020101 

 

Sopravvenienze passive per 

acquisti di beni e servizi     . 

                                                               
€  627.858,68  

 

 
Il servizio scrivente provvederà all’incremento necessario (anno 2021 - macro 1 - sub 121) e alla 
creazione, sul conto A802020101 “Sopravvenienze passive per acquisti di beni e servizi” anno 
2021 per un importo pari ad  €  627.858,68,  della relativa sub; 
 
2) DI DARE ATTO che la determinazione n. 6714 del 25/11/2021 rimane invariata nei restanti 
punti; 

 
3) DI DEMANDARE ai servizi competenti gli adempimenti derivanti dall’esecuzione del presente 
atto deliberativo;  
 
4) DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line ATS - Gestione Regionale 
Sanitaria Liquidatoria.  
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

GESTIONE ACCENTRATA ACQUISTI E LOGISTICA 

 dott. Antonello Podda 



                                                  

 

 

 

Pagina  5 di 6   

 

Per le motivazioni sopra riportate 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
GESTIONE REGIONALE SANITARIA LIQUIDATORIA ATS 

dott.ssa Annamaria Tomasella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

 

 

Pagina  6 di 6   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata on-line ATS - Gestione  Regionale Sanitaria 
Liquidatoria  dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

 

_____________________________        

 

UtenteAsl1
Font monospazio
01     07   2022         16   07   2022


		2022-06-22T13:22:12+0200
	AMIC MARIA GRAZIA CATERINA


		2022-06-22T13:22:55+0200
	CASSITTA MARIA CATERINA


		2022-06-24T11:36:46+0200
	PODDA ANTONELLO


		2022-06-30T15:16:45+0200
	TOMASELLA ANNAMARIA


		2022-07-01T07:43:12+0200
	LEI GAVINO




